
                      

                                                                                       

                    

                                                 Al sito web istituzionale  
                                                                            Sez.PNRR 

                                                                                                All’Amm.ne Trasparente sez.Bandi di gara e contratti 
                                                                             All’Albo Pretorio 

                                          Alla ditta ARGO SUD EST Sas 
                          

                                                      Agli  ATTI-SEDE 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 (di codice Contratti pubblici); 

VISTO il Decreto Legislativo n. 129/2018; 

VISTO il Regolamento per l’ acquisizione di lavori e la fornitura di beni e servizi prot. n. 3093 del 

28/03/2019; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni ai sensi del DI n. 129/2018           

prot. n. 3091 del 28/03/2019; 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico di assenza di convenzioni congrue e attive sulla piattaforma 

CONSIP; 

CONSIDERATA la necessità di acquisto di licenze software per l’abilitazione al cloud per le PA 

locali; 

TENUTO CONTO che il criterio per l’ aggiudicazione è stato fissato in termini di qualità-prezzo e all’ offerta 

economicamente più conveniente previa indagine di mercato; 

VISTO l’ordine Mepa con Prot.n. 11343/VI del 19/10/2023; 

CONSIDERATO che la presente sostituisce e annulla la determina con Prot. n.10827/VI del 09/10/2023; 

ACCERTATA la copertura finanziaria alla data di aggiudicazione della fornitura; 

 

  DISPONE  

 

di  aggiudicare mediante  affidamento diretto per  la fornitura per l’acquisto di licenze software alla 

ditta ARGO SUD EST Sas - ai sensi dell’ art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;  





1. Di impegnare l’ importo  di  €. 1781,20 omnicomprensivo degli oneri riflessi a persona, nella 

scheda finanziaria A02/03 – SERVIZI CLOUD – Investimento 1.2 del Programma Annuale 2023; 

 

Categoria Descrizione Prezzo Quantità Aliquota 

IVA % 

Importo IVA esclusa 

Software INVENTARIO WEB € 430,00 1 22 % € 430,00 

Software ARGO CARRIERA WEB € 290,00 1 22 % € 290,00 

Software MAGAZZINO WEB € 390,00 1 22 % € 390,00 

Software GECODOC MODULO MAD € 350,00 1 22 % € 350,00    

 

 

 

 

 

 
2.   Di dare mandato agli uffici di Segreteria per i provvedimenti di competenza conseguenti alla 

presente determinazione. 

Allegati indicati a margine da restituire debitamente compilati e firmati entro 2 gg. a 

brevi mani o via e-mail: mtic835009@istruzione.it 

 

1. Autocertificazione sostitutiva carichi pendenti e casellario giudiziale; 

2. Modulo tracciabilità flussi finanziari; 

3. Patto di integrità; 

4. Informativa fornitori. 
 

A ricezione della documentazione richiesta, si procederà all’ordine. 
Dati per la fatturazione elettronica: 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA” 

Via Anacreonte, 60 

75012 Bernalda-Mt 

C.F. 90024320773 

e-mail: mtic835009@istruzione.it 

CUP: H81C22000700006                                     CIG:A01A851900 
 

Codice Ufficio: UFUA1P 

VISTO del DSGA  
Per la copertura finanziaria  

Rag. Antonella Musillo 
ai sensi dell’art. 3 comma2 D.Lgs 39/9 

     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 
(Responsabile del procedimento) 

          Firmato digitalmente ai sensi del CAD  D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii 
 

 

Totale ordine(IVA esclusa) € 1460,00 

Totale sconti applicati Non presente 

Totale IVA € 321,20 

Totale ordine (IVA inclusa) € 1781,20 

mailto:mtic835009@istruzione.it
mailto:mtic835009@istruzione.it

		2023-10-24T11:00:36+0200
	Grazia Maria Marciuliano




